2

СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

25 октября 2019 года               г. Минеральные Воды                             №709
О внесении изменений в решение Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 13 ноября 2015 года № 63

 «О земельном налоге на территории Минераловодского городского округа»
          В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 16 Федерального закона от  06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 387 Налогового кодекса Российской Федерации и Федеральным законом от 15 апреля 2019 г. № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», Уставом Минераловодского городского округа Ставропольского края, Совет депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 13 ноября 2015 года №63 «О земельном налоге на территории Минераловодского городского округа» следующие изменения:

1.1. Абзац 6 пункта 1 части 2 решения изложить в следующей редакции:

«не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
1.2. Абзац 7 пункта 1 части 2 решения признать утратившим силу.
1.3. Часть 7 решения признать утратившей силу.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  комитет Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края по экономике, финансам и бюджету.
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.

Глава Минераловодского
городского округа

Ставропольского края                                                                       С. Ю. Перцев